**S**ite testator codi-  
 cillis d. ascripse-  
 rit. gnaliter si eras  
 fili' vel seruus. als  
 spalis exigis: vt pe-  
 na remittat et lega-  
 tum psequaf. h. ge-  
 neralis etiam sola  
 sufficit ad penam  
 euitandam: vt. ff. e.  
 l. j. S. inf. et no. q. si  
 lius in parte ma-  
 nens vel seru' ius-  
 su defuncti sibi ascribens penam euitat: h. legato carerat extra-  
 neus aut vel emacipari et legato carerat et pena incurrit: vt  
 ff. e. l. j. S. inf: t. l. fili' emaci. t. l. din' claudij. et h. subiicit.  
**e.** Dictasse. et scripsisse subaudi. de sua voluntate: et verum est  
 te scripsisse et dictasse. sec' si dictasses tñ: q. tibi posset lega-  
 ni: vt. s. de testamenti. l. dictantibus. et sic est gnalis subscri-  
 ptio vel recognitio in codicilli: q. vñ ad pena euitadam in ex-  
 neo: vt mo' dixi. et dic te. l. c. vñ. **f.** Debet luci. omis-  
 sio fraudem repellit: vt hic: t. l. l. prima. in fi.  
**S**enatus consuleo. liboniano. Ac. **g.** Scribere. p se vñ  
 p alii q. sibi qrat: vt. ff. e. din' S. scribere. veletiaz. alii adi-  
 mat et sibi remaneat: vt. ff. e. s. q. S. si institut': t. l. ipube  
 rem. S. q. codicillo. **h.** Cornelie. q. est. ff. e. l. j. in fi.  
**i.** Ob iugantia. na dicunt se nescire legem ita q. hec. pbibz.  
**k.** Venia. als raro: et als deficit. **l.** Dederunt. duo se

necessaris ut dicitur grantia et discedere a comodo: vt et  
 ar. s. l. pri. t. ff. e. l. diu' p. ius. h. p. ff. e. l. diu' claudius. i. j.  
 R. ubi dicit no' dari. venia erranti et scribenti. so' no' da-  
 tur venia erranti ut ibi misit a relichto velut discedere ve  
 h. vel no' parcit ipso iure ut ibi quñ no' no' liceat ius igra  
 re: h. petitio hoc

a principe: h. hic  
 vel no' eo ipso sus-  
 ficit p se iugasse  
 dicat ut ibi: nisi  
 et p. bet ut h. Itē  
 quō tenetur ipso  
 iure quñ in do-  
 lo non sit sine q  
 fallum no' omis-  
 tit. R. propter  
 ignorantia vir  
 q. toleranda no'  
 est. Ac.

**Que in testo**  
 in uxoris lecuis  
 si in testamento  
 extranei uxori a-  
 scripsit vir: vt. ff.  
 e. l. uxori.

**In falsa moneta.** .xxvij.  
**m.** Const. a. Adiano. Om  
 nonnulli monetarij adulteri-  
 na monetaria cladestinis sceleri  
 bo exercente cuncti cogitant ne  
 cessitates sibi incubere: hmōi  
 hoies inqrendi: vt inuestigati  
 in iudici tradantur. facti pscios p  
 tormenta illico pedituri: ac sic  
 dignis suppliciis adiiciendi ac  
 culatoribz etiā eoz imunita-  
 tes pmittimus. cui mod' qm  
 dispar p'moniu' ē: a nob per  
 singulos statuit. **S**i qm aūt  
 mil' etiā hmōi psonā suscep-  
 ta custodia eire fecerit capi-  
 te punia. Appellādi etiā pri-  
 uato licentia tenegit. Qui vo  
 miles aut p'motus in gradu  
 hmōi criminē incurrit: super  
 eius nomine et gradu ad com-  
 petentes iudices referatur.